日本植物病理学会 会員各位

第３３回 「日本植物病理学会関西地区若手の会」のご案内

日本植物病理学会関西地区若手の会事務局
鳥取大学 農学部 江草 真由美

拝啓
残暑厳しき折から、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、本年も日本植物病理学会関西部会の開催に併せまして、関西部会に所属する若手研究者の交流の

場として、「日本植物病理学会関西地区若手の会」を下記の通り開催いたします。本会を通じて若手研究

者同士の交流・親睦を深めて頂けますよう、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。
敬具

記

【開催場所】とりぎん文化会館（鳥取県立県民文化会館）
      〒680-0017 鳥取市尚徳町 101-5 TEL: (0857)21-8700
      http://torikenmin.japro.jp/

【開催日時】平成 24 年 9 月 26 日（水）

【プログラム】13:00－ 受付開始

       14:00－16:10 講演会

 大和 政秀 先生 （鳥取大学 農学部）
「林床植物の菌従属栄養性と混合栄養性」

 望月 知史 先生 （大阪府立大学 生命環境科学研究科）
「オルピディウム菌によるメロンえそ斑点ウィルスの伝搬機構」

 大谷 耕平 博士 （香川大学 農学部）
「宿主特異的毒素生産型アルタナリア属菌によるカンキツ感受化機構」

18:00－20:00 懇親会
Cafe Source (カフェソース)
〒680-0832 鳥取市弥生長 227 グレースビル 2F  TEL: (0857)21-3457

【会費および参加申し込み】
3000 円（講演会＋懇親会）、500 円（講演会のみ）
＊当日、会場前の受付にて、現金でお預かりいたします。

・参加を希望される方は、お手数ですが、①氏名、②所属、③性別、④学年、⑤e-mail アドレス、

⑥現在の研究テーマ、⑦メッセージ、をメール本文へご記入の上、2012 年 9 月 7 日（金）までに、

鳥取大学 農学部 江草真由美宛（gonta927@hotmail.com）へお送りください。メールの件名は「関

西地区若手の会参加希望」と明記してください。
 尚、大学・研究機関で複数参加の場合、代表者の方が上記参加者情報を取りまとめの後、一括送

信していただきますようご協力お願いいたします。

お問い合わせ先
 不明な点等ございましたら、下記までご連絡ください。

〒680-8553
鳥取市湖山町南４－１０１
鳥取大学農学部植物分子生物学研究室
江草真由美
E-mail: gonta927@hotmail.com

アクセス

「とりぎん文化会館」

徒歩：鳥取駅から若桜街

道を県庁方向へ約 20 分

バス：100 円循環バス「く

る梨」鳥取バスターミナル

（JR 鳥取駅前）から 20 分

おきに運行。赤コース、青

コースともに「16 とりぎ

ん文化会館」下車（所要時

間、約 15 分）

「Cafe Source」

徒歩：鳥取駅から若桜街

道を県庁方向へ約 8 分

鳥取駅

若桜街道

とりぎん文化会館

Cafe source